(5) dicat, inserta la Vulg.

(6) XIII., Hal.

(7) Hal. Vulg.; ea, el código Fl.

(8) Según corrección del código Fl., Br.; possessionem, Taur. según la escritura original.

(9) Hal. Vulg.; obtemperare, el código Fl.

(10) ἰδὲμ, Bas.

(11) a, omitela Hal.

Seio, quum Caius fratres haberet, hereditatem Caii invasit, et fratribus eiusdem quasi ex mandatu defuncti fideicommissa solvit; cautionem accepit, qui postea cognito, quod filius fratris eorum non fuisset, quaerebant, an cum eo de hereditate fratris possint propter emissam manum ab iis quasi filio agere. Modestinus respondit, cautione exsoluti fideicommissi statum eius, qui probari potest a fratribus defuncti filius mortui non esse, minime confirmatum esse; sed hoc ipsum a fratribus probari debet.

16. TERENCEUS CLEMENS libro III. (1) ad legem Iuliam et Papiam.—Etiam matris profectio (2) filiorum recipitur, sed et avi recipienda est.

17. CELSUS libro VI. Digestorum.—Quum de lege Falcidia quaeritur, heredis probatio est, locum habere legem Falcidiam; quod dum probare non potest, merito condemnabitur.

18. ULPIANUS libro VI. Disputationum.—Quoties operae quasi a liberto petuntur, probationes ab eo, qui se patronum dicit, exiguntur; et ideo Iulianus scripsit, licet in praeiudicio possessor patronus esse videtur, verum partibus actoris non libertum fungi debere, sed eum, qui se patronum esse contendit.

§ 1.—Qui dolo dicit factum aliquid, licet in exceptione, docere dolum admissum debet.

§ 2.—Interrogationis factae probationem actori imponi debere, id est ei, qui in iure interrogatum dixit respondisse, se solum heredem esse; vel si tacuisse dicatur interrogatus, aequo tantundem erit dicendum, impositam probationem (3) non ei, qui excepit, se non respondisse, sed actori.

19. IDEM libro VII. Disputationum.—In exceptionibus dicendum est, reum partibus actoris fungi oportere, ipsumque exceptionem, velut intentionem implere; ut puta si pacti conventi exceptione utatur, docere debet; pactum conventum factum esse.

§ 1.—Quum quis promississet iudicio se sisti, et Reipublicae causa abfuisse dicat, et ob id non stetit, vel dolo malo adversarii factum, quominus sisteretur, vel valetudinem sibi impedimento fuisse vel tempestatem, probare eum id oportet.

§ 2.—Sed et si procuratoria quis exceptione utatur eo, quod non licuisset adversario dare, vel fieri procuratorem, probare id oportet obicientem exceptionem.

§ 3.—Idem erit dicendum, et si ea pecunia petatur, quae pensata (4) dicitur.

§ 4.—Hoc amplius, si iudicatae rei, vel iurisurandi conditio delata dicatur de eo, quod nunc (5) petitur, sive in alea gestum esse contendatur, eum implere probationes oportet.